
UCHWAŁA NR X/55/2025 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 2 stycznia 2025 r., w sprawie „o pomoc w 
likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, 
aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP” - uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia 
powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Karczmiska 

 
 

Michał Walencik 
 

Id: D99F7064-C791-4D27-8C9E-C4CF69AE5850. Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy wpłynęła od podmiotu - Urzędu Cywilnej i 

Demokratycznej Kontroli (dalej: UCiDK) petycja o „pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu  

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o 

podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.”.  

Autor petycji zachęca do poparcia opisanych w dokumencie zmian ustroju Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz zachęca do finansowego wspomożenia planowanego przedsięwzięcia, oferując jednocześnie 

gratyfikacje w związku z poparciem opisywanej inicjatywy.  

W ocenie Rady Gminy – jakkolwiek analizowany dokument stanowi formalnie petycję, to jego treść 

jest swego rodzaju manifestem politycznym, zaś samą petycję należy odczytywać jako narzędzie do 

uzyskania rozgłosu i poparcia dla przedstawionej inicjatywy. Przedstawienie przez autora petycji założenia, 

że ustrój Rzeczypospolitej Polskiej jest ustrojem komunistycznym zaś partie polityczne oraz sądownictwo 

działają nielegalnie – pod względem prawnym ale i logicznym, nie mają uzasadnienia. W swoim 

wystąpieniu autor petycji powołuje się bowiem na treść przepisów Konstytucji, a kolejno kwestionuje 

przewidziane przecież w tej samej Konstytucji działanie sądownictwa i partii politycznych. Dysonans ten 

wydaje się jest wynikiem prezentowanych poglądów autora petycji przy jednoczesnym braku podstaw 

faktycznych do formułowanych treści.  

W świetle powyższych uwag w ocenie Rady Gminy stanowisko autora petycji nie jest uzasadnione. 

Id: D99F7064-C791-4D27-8C9E-C4CF69AE5850. Strona 1


	UCHWAŁA NR X/55/2025 RADY GMINY KARCZMISKA z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




